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PROTOKÓŁ Nr VII/2019 

z sesji RADY MIASTA WĄBRZEŹNO 

 

z dnia 30 kwietnia 2019 r. 

 

 

     Sesja Rady Miasta Wąbrzeźno odbyła się w sali numer 19 Urzędu Miasta przy  ul. 

Wolności 18 w Wąbrzeźnie i trwała od godz. 12.00 do godz. 14.40. 

 

Ad 1 

 

     Otwarcia VII sesji Rady Miasta Wąbrzeźno dokonała jej Przewodnicząca pani Aleksandra 

Basikowska. Następnie pani Aleksandra Basikowska  poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 

1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, obrady będą transmitowane                    

i utrwalone za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. 

Powitała zgromadzonych: Radnych Rady Miasta Wąbrzeźno (załącznik nr 1), Burmistrza 

Wąbrzeźna pana Tomasza Zygnarowskiego, Zastępcę Burmistrza pana Wojciecha 

Trzcińskiego, gości (załącznik nr 2) –  prezesów spółek miejskich, dyrektorów miejskich 

placówek oświatowych, dyrektora MOPS, dyrektora WDK, dyrektora WCPTiIS, 

pracowników Urzędu Miasta, panią Mariolę Frankowską Skarbnika Miasta, panią Dorotę 

Stempską Sekretarz Miasta, panią Monikę Kochowicz Radcę Prawnego Urzędu Miasta oraz 

pana Krzysztofa Grzybka Komendanta Straży Miejskiej, pana Mirosława Joppka Komendanta 

Powiatowego Policji, pana Janusza Woźniaka Komendanta Powiatowego Państwowej Straży 

Pożarnej, także mieszkańców, oglądających obrady za pośrednictwem Miejskiej Telewizji 

Kablowej. 

 

Ad 2 

   Pani Aleksandra Basikowska na podstawie listy obecności, stwierdziła quorum. Oznajmiła, 

że obecnie w obradach uczestniczy 15 radnych.  

 

Ad 3 
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    Pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że z protokołem VI sesji Rady Miasta w VIII 

kadencji radni się zapoznali. Wobec nie wniesienia uwag i zastrzeżeń Przewodnicząca Rady 

stwierdziła, iż zostały przyjęte bez uwag w brzmieniu, w jakim zostały sporządzone. 

Ad 4 

    Przewodnicząca Rady odczytała propozycję porządku obrad. 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie protokołu z VI sesji Rady Miasta. 

4. Przedstawienie porządku obrad. 

5. Informacja o pracy Burmistrza Wąbrzeźna w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja Prokuratora Rejonowego o stanie przestępczości oraz ocena skuteczności 

działań podejmowanych dla jej zwalczania i zapobiegania w roku 2018. 

7. Informacja Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa w powiecie 

wąbrzeskim i wynikach pracy Komendy Powiatowej policji w Wąbrzeźnie za 2018 

rok. 

8. Informacja Komendanta Państwowej Straży Pożarnej o stanie bezpieczeństwa ochrony 

przeciwpożarowej na terenie powiatu wąbrzeskiego w 2018 roku. 

9. Informacja Komendanta Straży Miejskiej w Wąbrzeźnie z działalności w 2018 roku. 

10. Ocena zasobów pomocy społecznej dla Gminy Miasto Wąbrzeźno za 2018 rok. 

11. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego za 

2018 rok. 

12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Miasta Wąbrzeźno na lata 2019-2030. 

13. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla obszaru położonego 

przy ulicy Mikołaja z Ryńska obejmującego teren „Reflex Polska”. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać projekt budżetu 

obywatelskiego oraz zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych do 

budżetu obywatelskiego w ramach budżetu miasta Wąbrzeźno. 

16. Interpelacje. 

17. Wolne głosy. 

18. Zamknięcie VII sesji Rady Miasta. 
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Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie przy 15 głosach „za”. 

 

Ad 5 

 

   Pan Tomasz Zygnarowski zapoznał z Informacją o pracy Burmistrza Wąbrzeźna za okres             

od 28 marca 2019 roku do 29 kwietnia 2019 roku. – załącznik nr 3. 

 

Ad 6 

   Przewodnicząca Rady przekazała, że Prokurator Rejonowy przesłał pismo informujące, iż       

z uwagi na obowiązki służbowe nie będzie mógł osobiście uczestniczyć w VII sesji Rady 

Miasta. Oznajmiła, że przesłał pisemne sprawozdanie zawierające informację o stanie 

przestępczości oraz ocenę skuteczności działań podejmowanych dla jej zwalczania                           

i zapobiegania w roku 2018 (załącznik nr 4), które zostało wysłane radnym w ramach 

materiałów na VII sesji Rady Miasta. Poinformowała, że powyższa informacja Prokuratora 

Rejonowego zostanie zamieszczona na stronach Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu 

Miasta. Oświadczyła, że każdy mieszkaniec miasta będzie mógł się z powyższą informacją 

zapoznać. 

 

Ad 7 

    Pan Mirosław Joppek Komendant Powiatowy Policji w Wąbrzeźnie przedstawił radnym 

informację o stanie bezpieczeństwa w powiecie wąbrzeskim i wynikach pracy Komendy 

Powiatowej Policji w Wąbrzeźnie za 2018 rok(załącznik nr 5).  

    Pani Eleonora Orczykowska odnosząc się do przedstawionej przez Komendanta 

Powiatowego Policji informacji oznajmił, że dużym zaskoczeniem jest brak w roku 2018 na 

terenie miasta zdarzeń zakwalifikowanych jak tzw. „bójki i pobicia”.  

    Pan Mirosław Joppek przekazał, że należy prawidłowo rozumieć definicję tzw. „bójek                

i pobić”. Wyjaśnił, że bójka to zdarzenie, w którym uczestniczą co najmniej trzy osoby                  

w wyniku czego nastąpiło zagrożenie życia. Oznajmił, że pobicie jednej osoby przez drugą 

osobę kwalifikowane jest jako tzw. „uszkodzenia ciała”.  

  Pani Eleonora Orczykowska zapytała czy nadal wydział ruchu drogowego prowadzi akcją 

pn.: „Trzeźwe poniedziałki” ?. 
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    Pan Mirosław Joppek oznajmił, że powyższa akcja jest nadal prowadzona przez 

funkcjonariuszy wydziału ruchu drogowego. Ostatnia kontrola pn.: „trzeźwe poniedziałki” 

została przeprowadzona w dniu 29 kwietnia br.  

    Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że bardzo optymistyczną tendencją w powyższej 

informacji jest fakt zwiększenia ilości kontrolowanych kierowców przy jednoczesnym 

zmniejszeniu się kierujących pod wpływem alkoholu. Zaznaczył, że powyższa tendencja jest 

bardzo optymistyczna.  

   Pani Aleksandra Basikowska przekazała, że mieszkańcy bloków przy ul. Sienkiewicza 

zgłaszają swoje uwagi dotyczące zachowania młodzież zamieszkałej przy jednej                                

z nieruchomości przy ul. Niedziałkowskiego. Oznajmiła, że młodzież przynosi na teren 

znajdującego się tam placu zabaw fotele i przebywa tam do późnych godzin wieczornych. 

Zapytała jakie środki mogą podjąć mieszkańcy bloków przy ul. Sienkiewicza w celu 

udaremnienia młodzież przebywania na powyższym placu zabaw. 

   Pan Mirosław Joppek przekazał, że nie można nikomu zakazać przebywania w danym 

miejscu ogólnie dostępnym. Zaznaczył, że mieszkańcy bloków przy ul. Sienkiewicza mogą 

zgłaszać do dyżurnego Policji wszelkiego rodzaju przypadki zakłócenia porządku lub 

zakłócenia ciszy nocnej.  

   Pani Aleksandra Basikowska zapytała jakich rejony miasta obejmuje zakaz spożywania 

alkoholu ?.  

   Pan Mirosław Joppek oznajmił, że zakaz spożywania alkoholu dotyczy tzw. „miejsc 

publicznych”. Dodał, że na terenie miasta można spożywać alkohol w miejscach 

wyznaczonych tj. kawiarenkach letnich lub ogródkach letnich, funkcjonujących przy sklepach 

spożywczych.  

   Pan Wojciech Trzciński zapytał Komendanta Powiatowego Policji jak przedstawia się plan 

zabezpieczenia ładu i porządku na terenie Podzamcza w okresie letnim ?. 

   Pan Mirosław Joppek poinformował, że Komenda Powiatowa Policji w Wąbrzeźnie 

wystawia na każdą służbę w godzinach nocnych dwa patrole Policji. Dodał, że podczas 

weekendów wystawianych jest więcej patroli Policyjnych w celu zabezpieczenia ładu                      

i porządku na terenie miasta. Oznajmił, że podczas imprez lub koncertów na „Podzamczu”           

w sytuacje zwiększonego zagrożenia będzie zwiększona ilość patroli Policyjnych. 

   Pan Aleksander Czarnecki przekazał, że informacja o stanie bezpieczeństwa w powiecie 

wąbrzeskim zawiera niepokojące dane dotyczące wzrostu tzw. przestępstw narkotykowych. 

Zapytał czy w roku 2019 tendencja dotycząca tzw. przestępstw narkotykowych utrzymuje się 

na podobnym poziomie jak w roku 2018. 
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   Pan Mirosław Joppek poinformowała, że kwestia przestępstw narkotycznych jest 

ogromnym problemem w całym kraju. Oznajmił, że zwiększa się ilość osób zażywających 

środki narkotyczne i bardzo trudno jest zwalczać przejawy przestępstw narkotycznych. 

Wyjaśnił, że funkcjonariusze Policji zatrzymują ciągle nowe osoby posiadające lub 

rozprowadzające środki narkotyczne. Jednak zagrożenie przestępczością narkotyczną jest 

nadal bardzo duże.  

    Pani Eleonora Orczykowska poinformowała, że w poniedziałek po ostatnim weekendzie 

pracownicy Spółdzielni „Baza” zebrali z terenu Podzamcza 220 butelek po piwie. Przekazała, 

że na terenie Podzamcza obowiązuje zakaz spożywania alkoholu. Następnie zapytała 

Komendanta Powiatowego Policji ile zostało wypisanych mandatów lub upomnień z tytułu 

spożywania alkoholu w miejscu zabronionym.  

   Pan Mirosław Joppek oznajmił, że w tej chwili nie potrafi dokładnie odpowiedzieć ile 

funkcjonariusze Policji wypisami mandatów lub pouczeń w okresie minionego weekendu. 

Przekazał, że funkcjonariusze Policji zaobserwowali zwiększony ruch młodzież na terenie 

Podzamcza. Dodał, że w ostatnim czasie zwiększyła się ilość zgłoszeń dotyczących 

zakłócania spokoju na obszarze Podzamcza. Poinformował, że funkcjonariusze Policji 

podejmują interwencje w stosunku do młodzieży zakłócającej spokój lub zanieczyszczającej 

teren na Podzamczu.  

 

Ad 8 

   Pan Janusz Woźniak Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej podziękował za 

zaproszenie na VII sesję Rady Miasta Wąbrzeźno. Podziękował również za bardzo dobrą                

i owocną współpracę między organami Gminy Miasto Wąbrzeźno a Państwową Strażą 

Pożarną i Ochotniczą Strażą Pożarną. Oznajmił, że informacja o stanie bezpieczeństwa 

ochrony przeciwpożarowej na terenie powiatu wąbrzeskiego w 2018 roku została 

udostępniona                  w formie pisemnej wszystkim radnym Rady Miasta (załącznik nr 6). 

Następnie pan Janusz Woźniak podziękował radnym Rady Miasta oraz Burmistrzowi 

Wąbrzeźna za finansowe wsparcie w przedmiocie zakupu nowego pojazdu bojowego dla OSP 

w Wąbrzeźnie. Przekazał, że powyższy pojazd bojowy brał czynny udział w gaszeniu pożaru 

stolarni położonej przy         ul. Kętrzyńskiego.  Dodał, że nowy pojazd bojowy OSP 

Wąbrzeskiego  uczestniczył również w dużych ćwiczeniach odbywających się na obszarze 

trzech powiatów w zakresie gaszenia lasów. Zaznaczył, że jednostki PSP oraz OSP 

uczestniczą, także w różnego rodzaju akcjach ratowniczych oraz likwidacji różnego rodzaju 

zagrożeń.  
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   Pan Janusz Woźniak poinformował, że funkcjonariusze PSP obecnie propagują akcję pod 

nazwą: „Stop wypalaniom traw”. Zaznaczył, że wypalanie traw często prowadzi do dużych 

pożarów lasów bądź przyległych budynków gdzie bardzo często ofiarami są sami podpalacze. 

Wyjaśnił, że prędkość rozprzestrzeniania się ognia jest dużo większa od prędkości biegu 

człowieka. Następnie pan Janusz Woźniak przekazał, że PSP oraz OSP bardzo dobrze 

współpracują z innymi służbami w tym Policją i Strażą Miejska.  

    Pan Janusz Woźniak przekazał, że w roku 2018 w siedzibie PSP przy ul. Św. Floriana 

utworzono tzw. salę edukacyjną. Oznajmił, że tzw. sala edukacyjna posiada bardzo bogate 

wyposażenie specjalistycznie oraz multimedialne. Dodał, że tzw. sala edukacyjna jest w 

wersji mobilnej i może być przewożona w dowolne miejsca tj. imprezy plenerowe lub 

festyny, a także w celach szkoleniowych do miejskich szkół. 

    Pan Janusz Woźniak oznajmił, że PSP Wąbrzeźno boryka się z różnego rodzaju 

trudnościami natury finansowej. W związku z powyższym będzie w roku 2019 zwracał się  do 

Rady Miasta Wąbrzeźno oraz Burmistrza Wąbrzeźna o wsparcie finansowe Komendy 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wąbrzeźnie.  

 

Ad 9 

   Pan Mariusz Opoczyński pracownik Straży Miejskiej w Wąbrzeźnie przedstawił informację 

z działalności jednostki w 2018 roku (załącznik nr 7). 

Radna pani Beata Wiśniewska o godzinie 13.30 opuściła obrady Rady Miasta Wąbrzeźno. 

    

Ad 10 

   Pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej w Wąbrzeźnie na wspólnym posiedzeniu wszystkich komisji Rady Miasta 

Wąbrzeźno w dniu 29 kwietnia br. omówiła i przedstawiła ocenę zasobów pomocy społecznej 

dla Gminy Miasto Wąbrzeźno za 2018 rok. 

 

Ad 11 

     Przewodnicząca rady przekazała, że Dyrektor Wąbrzeskiego Centrum Profilaktyki Terapii 

i Integracji Społecznej podczas wspólnego posiedzenia wszystkich komisji w dniu 29 

kwietnia br., przedstawiła sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego za 2018 rok. 

 

Ad 12 
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   Przewodnicząca Rady poinformowała, że wszystkie projekty uchwał wniesione na VII sesję 

Rady zostały omówione i pozytywnie zaopiniowane przez stałe komisje Rady podczas 

wspólnego posiedzenia w dniu 29 kwietnia br. 

   Pani Aleksandra Basikowska odczytała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wąbrzeźno na lata 2019-2030 i 

poprosiła Burmistrza Wąbrzeźna o zabranie głosu. 

   Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że dokonuje się zmiany WPF w zakresie planowanego 

wykonania dochodów i wydatków w roku 2019 i zrealizowanych dochodów i wydatków 2018 

roku. Powyższe zmiana dotyczy przede wszystkim zmian w załączniku Przedsięwzięć gdzie 

został skorygowany projekt pn.: Wąbrzeźno on-line, o kwotę planowaną w 2020 r. 5.000,00 zł 

w związku z terminem do jakiego ma być utrzymany projekt tzn. dostarczenie dostępu do 

internetu. Do zadań zawartych w załączniku Przedsięwzięć wprowadzona została korekta 

projektu pn. Rewitalizacja zdegradowanych części miasta Wąbrzeźno o kwotę 14.000,00 zł       

w związku ze zmianą w projekcie oraz do projektu „Przebudowa obiektów sportowych MKS 

Unia Wąbrzeźno oraz zespołu boisk przy ul. Spokojnej w Wąbrzeźnie o kwotę 74.526,46 zł,     

w związku ze wzrostem najniższego wynagrodzenia oraz koniecznością wykonania robót 

dodatkowych. W przedsięwzięciach zmienia się też kwoty dotyczące 2019 roku w zadaniu 

przebudowa dróg gminnych na kwotę 342.818,18 zł, w związku ze złożonym wnioskiem na 

dofinansowanie w ramach projektu rządowego „Fundusz dróg samorządowych”. Ponadto 

zwiększa się kwotę na projekt „Ścieżki pieszo-rowerowe alternatywą dla komunikacji 

samochodowej o kwotę 1000,00 zł na tablice informacyjne.  

 

Uchwała Nr VII/44/19 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Miasta Wąbrzeźno na lata 2019-2030 została podjęta jednogłośnie 

przy 14 głosach „za” - załącznik nr 8. 

 

Ad 13 

   Pan Aleksandra Basikowska odczytała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie 

budżetu miasta na 2019 rok i poprosiła Burmistrza Wąbrzeźna o zabranie głosu. 

  Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że proponowane zmiany budżetu miasta na 2019 

rok obejmują: 

Zmiany ujęte w planie dochodów zwiększają  budżet łącznie o kwotę 495.539,64 zł                    

i dotyczą: 
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-dotacja na wybory do Parlamentu Europejskiego zgodnie z decyzją Nr 4/2019 Dyrektora 

Delegatury Krajowej Biura Wyborczego w Toruniu na kwotę 20.267,00 zł, 

-dotacja na finansowanie zadań wyborczych zgodnie z decyzją Nr 5/2019 Dyrektora 

Delegatury Krajowej Biura Wyborczego w Toruniu na kwotę 500,00 zł, 

-zwiększenia dochodów w urzędzie miasta łącznie o kwotę 20.000,00 zł, w tym: z tytułu 

darowizn  o kwotę 20.000,00 zł, 

-zwiększenia dochodów o środki FDS na realizację przebudowy dróg gminnych zgodnie ze 

złożonymi wnioskami: I-na ul. Wspólną, Kwiatową i Piękną  oraz II- na ulicę Konopnicką            

z dofinansowaniem na poziomie 50%,  o kwotę 454.772,64 zł do łącznej kwoty dla dwóch 

wniosków 1.604.013,09 zł, 

-zmiany kwot ostatecznych decyzji na zadania w zakresie wychowania przedszkolnego w 

2019 roku na podstawie Decyzji Nr WFB.I.3120.3.27.2019 Wojewody Kujawsko-

Pomorskiego           w ramach zaplanowanej dotacji w kwocie 455.975,00 zł nastąpiła 

przesunięcie między rozdziałami w związku z koniecznością zapewnienia środków na 

specjalną organizację nauki. 

 

Zmiany ujęte w  planie wydatków zwiększają  budżet łącznie o kwotę  495.539,64,00 zł          

i dotyczą: 

-zwiększenia wydatków o kwotę 342.818,18 zł  w 2019 roku z tytułu zaplanowania do 

realizacji  łącznie z ulicą Wspólną ulicy Pięknej i Kwiatowej  w ramach dofinansowania na 

poziomie 50% z Funduszu Dróg Samorządowych. W ramach FDS złożony został wniosek na 

przebudowę ul. Konopnickiej  i w związku z tym, zaplanowano również to zadanie  z 50% 

dofinansowanie i na poziomie wydatków po przeprowadzonym przetargu, 

- korekty zmniejszającej wydatki na ścieżkę do jazdy na rolkach na terenie Osiedla Hallera           

o kwotę 2000,00 zł, po przeprowadzeniu przetargu, 

- zwiększenia wydatków na ścieżki pieszo-rowerowe o kwotę 1.000,00 zł na zakup tablic 

informacyjnych ze środków własnych gminy,  

-wprowadzenia zmian w kwotach dotacji na rok 2019 zgodnie z decyzją Nr 4/2019 i Nr 

5/2019 Dyrektora Delegatury Krajowej Biura Wyborczego w Toruniu na kwotę łączną 

20.767,00 zł,   

-zwiększenia wydatków o kwotę 20.000,00 zł z przeznaczeniem na zmianę planu 

zagospodarowania przestrzennego, środki zaplanowane nie wystarczą na realizację złożonych 

wniosków, 
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-zwiększenia wydatków urzędu o kwotę 4.000,00 zł z przeznaczeniem na przygotowanie 

wyjazdu do miasta partnerskiego  Syke w Niemczech,  

-zabezpieczenia środków w kwocie 1.000,00 zł na utrzymanie projektu Wąbrzeźno on-line- 

zapewnienie dostępu do Internetu,   

-zabezpieczenia w kwocie 21.428,00 zł środków na 20% wkład własny przy wypłacie 

świadczeń pomocy materialnej dla uczniów, zadanie realizowane przez MOPS,  

- zwiększenia wydatków na Rewitalizację Góry Zamkowej, w związku ze zmianą projektu           

o kwotę 14.000,00 zł, co wynika z wyłączenia części zadań do projektu pn. Utworzenie 

przystani sportów wodnych w Wąbrzeźnie, 

- zwiększenia o kwotę 6,00 zł ze środków własnych i zmniejszenia w środkach zewnętrznych 

w zadaniu planowanym do realizacji ze wsparciem unijnym pod nazwą: Rozwój 

infrastruktury rekreacyjno-turystycznej w Wąbrzeźnie, 

-zwiększenia wydatków o 74.526,46 zł na realizację projektu pn. Przebudowa obiektów 

sportowych w związku z podwyższeniem najniższego wynagrodzenia oraz wystąpieniem 

koniecznych robót dodatkowych, 

-zmniejszenia wydatków na nagrody związane z konkursem na najpiękniejszy ogródek 

przydomowy o kwotę 2.000,00 zł, 

-przesunięcia środków na wniosek Dyrektora MOPS w związku z bieżącą realizacją zadań na 

kwotę 170,00 zł. 

 

Uchwała Nr VII/45/19 zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu miasta na 2019 rok 

została podjęta jednogłośnie przy 14 głosach „za” – załącznik nr 9. 

 

Ad 14 

    Prowadząca obrady odczytała projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźno dla obszaru 

położonego przy ulicy Mikołaja z Ryńska obejmującego teren „Reflex Polska” i poprosiła 

Burmistrza Wąbrzeźna o zabranie głosu. 

     Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że z wnioskiem o przeprowadzenie procedury zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla obszaru 

położonego przy ul. Mikołaja z Ryńska – mieszczącego się na terenie „Reflex Polska” 

wystąpił dyrektor przedsiębiorstwa. Wnioskodawca wnosi o objęcie zmianą planu całego 

obszaru należącego do spółki „Reflex Polska”, ponieważ planuje inwestycję polegającą na 

wybudowaniu Centralnego Magazynu na Europę Wschodnią i Rosję. Inwestycja ta będzie 
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polegać na wybudowaniu hal magazynowych o wysokości około 36 m. Wyjaśnił, że obecnie 

na omawianym obszarze obowiązują 2 miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego 

według, których obszar ten ma następujące przeznaczenie: 

 

1. Teren o symbolu C – 1P o funkcji podstawowej: 

a) przemysł, 

b) usługi nieuciążliwe, 

c) usługi uciążliwe, 

d) składy, 

e) magazyny, 

f) działalność hurtowa, warsztatowa oraz dystrybucja takich towarów jak: gaz, paliwa 

płynne i inne. 

 

2. Teren o symbolu C – 1R/P o funkcji podstawowej: 

1) funkcja podstawowa – teren upraw rolnych, ogrodniczych i sadów; 

2) funkcja uzupełniająca:  

a) przemysł, 

b) usługi uciążliwe, 

c) usługi nieuciążliwe, 

d) składy, 

e) magazyny, 

f) działalność hurtowa, warsztatowa oraz dystrybucja takich towarów jak: gaz, paliwa 

płynne i inne, 

g) biura i administracja związana z funkcją podstawową, 

h) funkcje pomocnicze dla funkcji podstawowej. 

 

3. Teren o symbolu P o funkcji podstawowej: 

1) przeznaczenie podstawowe: przemysł, usługi. 

 

   Następnie pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że przedstawione wyżej palny 

zagospodarowania mimo wspólnych cech dotyczących lokalizacji przemysłu uniemożliwiają 

realizację zamierzeń inwestycyjnych. Sporządzenie jednolitego, miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego porządkującego lokalizację przemysłu, usług, handlu                

i komunikacji na tych terenach umożliwi przedsiębiorstwu uniwersalne prowadzenie 
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działalności gospodarczej. Ponadto nowy plan zagospodarowania powinien zawierać 

decydujący warunek niezbędny do realizacji wymienionej we wniosku inwestycji, polegający 

na dopuszczeniu lokalizacji obiektów budowlanych o wysokości około 36 m. 

 

Uchwała Nr VII/46/19 w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wąbrzeźna dla obszaru położonego 

przy ul. Mikolaja z Ryńska obejmującego teren „Reflex Polska” została podjęta 

jednogłośnie przy 14 głodach „za” – załącznik nr 10. 

 

Ad 15 

   Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie wymagań jakie powinien 

spełniać projekt budżetu obywatelskiego oraz zasad i trybu przeprowadzania konsultacji 

społecznych do budżetu obywatelskiego w ramach budżetu miasta Wąbrzeźna i poprosiła 

Burmistrza Wąbrzeźna o zabranie głosu. 

   Pan Tomasz Zygnarowski przekazał, że  Budżet obywatelski jest demokratycznym 

procesem powierzającym mieszkańcom prawo decydowania o sposobie wydatkowania 

środków publicznych. Jego wdrożenie pozwoli mieszkańcom bezpośrednio uczestniczyć w 

rozwoju miasta. Oznajmił, że Budżet obywatelski funkcjonuje w Wąbrzeźnie od kilku lat. 

Zaznaczył, że w latach poprzednich zasady procedowania budżetu obywatelskiego określany 

były na podstawie Zarządzenia Burmistrza Wąbrzeźna. Poinformował, że w roku ubiegłym 

zaobserwowano mniejsze zainteresowanie mieszkańców miasta formułą budżetu 

obywatelskiego. W związku z powyższym w celu zachęcenia mieszkańców miasta do 

większej aktywności i tym samym składania większej ilości wniosków powołany został 

specjalny zespół do opracowania nowego regulaminu budżetu obywatelskiego. Powyższy 

zespół wypracował regulamin budżetu obywatelskiego miasta Wąbrzeźno, który wymaga 

przyjęcia w drodze uchwały Rady Miasta Wąbrzeźno. Następnie pan Tomasz Zygnarowski 

przekazał, że dyskusja na temat regulaminu budżetu obywatelskiego trwała bardzo długo i 

ostatnie rozstrzygnięcia zapadły dopiero w dniu wczorajszym. W związku z powyższym pan 

Tomasz Zygnarowski poprosił panią Monikę Kochowicz Radcę Prawnego Urzędu Miasta aby 

omówiła ostateczne korekty wniesione do regulaminu budżetu obywatelskiego.  

   Pani Monika Kochowicz oznajmiła, że w wyniku zgłaszanych na wspólnym posiedzeniu 

wszystkich komisji Rady Miasta Wąbrzeźno w dniu 29 kwietnia br., pytań i wątpliwości 

wprowadzono korekty do projektu budżetu obywatelskiego. Oznajmiła, że najwięcej 

wątpliwości dotyczyło możliwości zgłaszania projektów ich popierania oraz przebiegu 
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głosowania przez osoby małoletnie. W związku z powyższym ustalono aby osobom 

małoletnim nie ograniczać w żaden sposób możliwości uczestnictwa w całym procesie 

budżetu obywatelskiego. Następnie pani Monika Kochowicz przekazała, że proponuje 

wykreślenie          z regulaminu budżetu obywatelskiego miasta Wąbrzeźno części zapisów, 

które wskazują wyrażenie zgody przez opiekuna prawnego osoby małoletniej do złożenia 

wniosku, jego popierania oraz głosowania. Poinformowała, że proponuje wykreślić §6 ust. 2 

Regulaminu budżetu obywatelskiego miasta Wąbrzeźno, a także konsekwentnie w §8 ust. 2. 

Ponadto konsekwentnie proponuje się wykreślić w załącznikach do powyższego projektu 

uchwały wszystkich zapisów mówiących o udzielaniu zgody przez opiekuna prawnego osobie 

małoletniej.  

   Pan Tomasz Zygnarowski oznajmił, że obecny projekt regulaminy zakłada możliwość 

składania wniosków oraz głosowania przez dzieci bez żadnych ograniczeń wiekowych, 

składania wniosków oraz głosowania przez seniorów bez żadnych ograniczeń wiekowych. 

Powyższy regulamin obejmuje i określa zakres zadań, przedsięwzięć, imprez, którem mogą 

być realizowane na obszarze Gminy Miasto Wąbrzeźno. 

  W związku z awarią systemu głosowania „Głosik”, zgodnie z treścią art. 14 ust. 3 ustawy            

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym wprowadzenie poprawki zgłoszonej przez 

Burmistrza Wąbrzeźna do projektu uchwały w sprawie wymagań jakie powinien spełniać 

projekt budżetu obywatelskiego oraz zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych 

do budżetu obywatelskiego w ramach budżetu miasta Wąbrzeźna przeprowadzono w trybie 

głosowania imiennego: 

LISTA GŁOSOWANIA IMIENNEGO 

Radnych podczas VII sesji Rady Miasta Wąbrzeźno 

w dniu 30 kwietnia 2019 r. 

 

 

 

Lp. 

 

 

Imię i Nazwisko Radnego 

Rady Miasta Wąbrzeźno 

 

VII sesja VIII kadencji Rady Miasta Wąbrzeźno 

 

 

Głosowanie w sprawie przyjęcia poprawek do uchwały 

Nr VII/47/19  

 

 

„za” „przeciw” 
„wstrzymuje się 

od głosowania” 

1. Aleksandra Basikowska X   

2. Małgorzata Biewald  X   
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3. Iwona Ciesielska-Dąbrowska X   

4. Aleksander Czarnecki X   

5. Anna Fabrykiewicz X   

6. Sebastian Ignasiak X   

7. Sebastian Isbrandt X   

8. Sławomir Jabłoński X   

9. Mateusz Lewański X   

10. Marcin Lewicki X   

11. Maciej Murawski X   

12. Eleonora Orczykowska  X   

13. Edward Wierak X   

14. Beata Wiśniewska _________   

15. Robert Żurawski X   

Liczba oddanych głosów 

Za                                    (Z) 14   

Przeciw                           (P) 0   

Wstrzymujący się          (W) 0   

Głosowało Radnych 14   

 

W związku z awarią systemu głosowania „Głosik”, zgodnie z treścią art. 14 ust. 3 ustawy z 

dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym podjęcie uchwały w sprawie wymagań jakie 

powinien spełniać projekt budżetu obywatelskiego oraz zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji społecznych do budżetu obywatelskiego w ramach budżetu miasta Wąbrzeźna 

przeprowadzono w trybie głosowania imiennego: 

LISTA GŁOSOWANIA IMIENNEGO 

Radnych podczas VII sesji Rady Miasta Wąbrzeźno 

w dniu 30 kwietnia 2019 r. 

 

 

 

Lp. 

 

 

Imię i Nazwisko Radnego 

Rady Miasta Wąbrzeźno 

 

VII sesja VIII kadencji Rady Miasta Wąbrzeźno 

 

 

Głosowanie w sprawie przyjęcia uchwały Nr VII/47/19 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać projekt 

budżetu obywatelskiego oraz zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji społecznych do budżetu 

obywatelskiego w ramach budżetu miasta Wąbrzeźno 
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„za” „przeciw” 
„wstrzymuje się 

od głosowania” 

1. Aleksandra Basikowska X   

2. Małgorzata Biewald  X   

3. Iwona Ciesielska-Dąbrowska X   

4. Aleksander Czarnecki X   

5. Anna Fabrykiewicz X   

6. Sebastian Ignasiak X   

7. Sebastian Isbrandt X   

8. Sławomir Jabłoński X   

9. Mateusz Lewański X   

10. Marcin Lewicki X   

11. Maciej Murawski X   

12. Eleonora Orczykowska  X   

13. Edward Wierak X   

14. Beata Wiśniewska ___________   

15. Robert Żurawski X   

Liczba oddanych głosów 

Za                                    (Z) 14   

Przeciw                           (P) 0   

Wstrzymujący się          (W) 0   

Głosowało Radnych 14   

 

Uchwał Nr VII/47/19 w sprawie wymagań jakie powinien spełniać projekt budżetu 

obywatelskiego oraz zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych do budżetu 

obywatelskiego w ramach budżetu miasta Wąbrzeźna została podjęta jednogłośnie przy 

14 glosach za – załącznik nr 11. 

 

Ad 16 

   Nikt nie złożył interpelacji. 

 

Ad 17 
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   Pani Iwona Ciesielska-Dąbrowska zwróciła się do radnego pana Aleksandra Czarneckiego 

pytając, kto dał mu prawo do uciszania kogokolwiek uczestniczącego w obradach Rady 

Miasta Wąbrzeźno. Oznajmiła, że wszyscy radni uczestniczą w obradach na równych 

prawach i radny Aleksander Czarnecki nie może nikogo dyscyplinować i traktować radnych 

Rady Miasta jak uczniów w szkole. Podkreśliła, że nie ma zgody na tego typu zachowanie i 

uciszanie przez radnego Aleksandra Czarneckiego kogokolwiek z uczestników obrad. 

Zaznaczyła, że radny Aleksander Czarnecki próbuje dyscyplinować pozostałych uczestników 

obrad bez udzielenia głosu przez Przewodniczącą Rady.  

   Pan Aleksander Czarnecki oznajmił, że jedynie starał się zwrócić uwagę aby nie zabierać 

głosu podczas sesji bez zgody Przewodniczącej Rady Miasta.  

   Pani Iwona Ciesielska-Dąbrowska oznajmił, że wielokrotnie radny pan Aleksander 

Czarnecki samowolnie zabierał głos bez zgody prowadzącej obrady. 

   Pani Aleksandra Basikowska poprosiła aby nie poddawać się zbytnim emocją i na spokojnie 

wyjaśnić powstałe niejasności lub wątpliwości.  

   Pan Aleksander Czarnecki oznajmił, że zawsze stara się pamiętać aby nie zabierać głodu 

bez zgody Przewodniczącej Rady. Dodał, że jego intencją jest przestrzeganie przez 

wszystkich przyjętego porządku obrad. Następnie pan Aleksander Czarnecki oświadczył, że 

jeśli swoim zachowaniem popełnił przestępstwo to bardzo przeprasza.  

    Pani Aleksandra Basikowska oznajmiła, że zdarzają się podczas obrad sytuacje, że nie 

widzi czy dana osoba zgłasza się w celu zabrania głosu. Oświadczyła, że  dołoży starań aby 

kwestia zabierania głosu na sesji zgodna była z obowiązującą procedurą.  

    Pan Sławomir Jabłoński zgłosił formalny wniosek dotyczący przerwania dyskusji 

wywołanej przez radną Iwonę Ciesielską-Dąbrowską dotyczącą zachowania radnego pana 

Aleksandra Czarneckiego. 

   Przewodnicząca Rady pani Aleksandra Basikowska przeprowadziła głosowanie w sprawie 

formalnego wniosku zgłoszonego przez radnego pana Sławomira Jabłońskiego. 

GŁOSOWANIE 

Radnych podczas VII sesji Rady Miasta Wąbrzeźno 

w dniu 30 kwietnia 2019 r. 

 

 

 

Lp. 

 

 

Imię i Nazwisko Radnego 

Rady Miasta Wąbrzeźno 

 

VII sesja VIII kadencji Rady Miasta 

Wąbrzeźno 
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Głosowanie w sprawie formalnego wniosku zgłoszonego 

przez radnego Sławomira Jabłońskiego 

 

 

„za” „przeciw” 

„wstrzymuje 

się od 

głosowania” 

1. Aleksandra Basikowska X   

2. Małgorzata Biewald    X 

3. Iwona Ciesielska-Dąbrowska  X  

4. Aleksander Czarnecki  X  

5. Anna Fabrykiewicz   X 

6. Sebastian Ignasiak X   

7. Sebastian Isbrandt X   

8. Sławomir Jabłoński X   

9. Mateusz Lewański  X  

10. Marcin Lewicki X   

11. Maciej Murawski  X  

12. Eleonora Orczykowska  X   

13. Edward Wierak X   

14. Beata Wiśniewska _________   

15. Robert Żurawski   X 

Liczba oddanych głosów 

Za                                    (Z) 7   

Przeciw                           (P) 4   

Wstrzymujący się          (W) 3   

Głosowało Radnych 14   

 

     Pani Iwona Ciesielska-Dąbrowska przekazał, że w dniu 4 kwietnia br. otrzymała drogą 

elektroniczną na pocztę e-mail informację dotyczącą kolizji drogowej na skrzyżowaniu ulic:      

1 Maja i Mickiewicza. Następnie pani Iwona Ciesielska-Dąbrowska poprosiła Burmistrza 

Wąbrzeźna aby przybliżył kwestię planowanej zmiany organizacji ruchu w mieście w celu 

uniknięcia częstych kolizji na wymienionym wyżej skrzyżowaniu. 
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    Pani Iwona Ciesielska-Dąbrowska poinformowała, że mieszkańcy miasta posiadający 

swoje garaże za tzw. „blokiem rotacyjnym” przy ul. Matejki 20 skarżą się na bardzo zły stan 

nawierzchni drogi dojazdowej zlokalizowanej wzdłuż bloku. Dodała, że droga została 

prawdopodobnie zniszczona przez  pojazdy ciężarowe dowożące materiały budowlane na 

teren znajdującej się w sąsiedztwie garaży budowy. 

   Pani Eleonora Orczykowska za pomocą prezentacji multimedialnej zaprezentowała radnym 

oraz pozostałym uczestnikom VII sesji Rady zdjęcia obrazujące stan zanieczyszczenia plaży 

nad j. Zamkowym wraz z terenem przyległym. Oznajmił, że po każdym weekendzie 

pracownicy Spółdzielni „Baza” zbierają setki butelek po piwie oraz innych zanieczyszczeń. 

Następnie pani Eleonora Orczykowska zwróciła się z apelem do mieszkańców miasta 

dotyczącym reagowania na zachowanie młodzieży zanieczyszczającej teren Podzamcza oraz 

plaży nad j. Zamkowym.  

    Pan Mateusz Lewański przekazał, że przedsiębiorcy prowadzący swoją działalność przy       

ul. Wolności (na odcinku od ul. Wolności do ul. Matejki) zwracają się z prośbę o rozważenie 

możliwości umieszczenia pod znakiem drogowym „zakaz zatrzymywania” tabliczki z 

napisem „nie dotyczy zaopatrzenia do 15 minut”. Dodał, że powyższe rozwiązanie 

pozwoliłoby na swobodne rozładowanie towaru bez narażanie się na otrzymanie mandatu 

karnego.  

    Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że w pierwszych dniach kwietnia br., doszło do 

kolejnej kolizji na skrzyżowaniu ulic: 1 Maja i Mickiewicza. W związku z powyższym 

zwołano posiedzenie zespołu w sprawie organizacji ruch w mieście. W skład zespołu weszli 

przedstawiciel Komendy Powiatowej Policji, Komendant Straży Miejskiej, pracownicy 

Urzędu Miasta oraz projektant organizacji ruchu. Oznajmił, że obecnie zespół jest na etapie 

opracowania nowej organizacji ruchu w mieście. Nowa organizacja będzie dotyczyła przede 

wszystkim wyłączenia z ruchu pojazdów odcinka ulicy Mickiewicza od skrzyżowania z ulicą 

Partyzanta do skrzyżowania z ulicą 1 Maja. Dodał, że nowe rozwiązanie będzie testowane 

przez pierwsze trzy miesiące w celu sprawdzenia. 

   Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że w obrębie bloków przy ul. Matejki 20 

prywatny deweloper buduje osiedla domków jednorodzinnych. W związku z budową osiedla 

domków następuje nadmierne obciążanie drogi dojazdowej przez pojazdy ciężarowe 

dostarczające materiał budowlany. Oznajmił, że Gmina Miasto Wąbrzeźno dysponuje 

dokumentacją techniczną w przedmiocie przebudowy powyższej drogi. 

    Pan Tomasz Zygnarowski odnosząc się do kwestii zanieczyszczenie plaży nad j. 

Zamkowym oznajmił, że obraz terenu po weekendzie przedstawia się dramatycznie. 
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Przekazał, że na terenie plaży przy j. Zamkowym zamontowano nową nowoczesną kamerę o 

dużej rozdzielczości, która została wpiętą do systemu monitoringu miasta. Dodał, że kamera 

posiada funkcję tzw. „widzenia nocnego”. Funkcja widzenia nocnego będzie umożliwiała 

identyfikację osób dokonujących zanieczyszczenia na plaży oraz terenu przyległego.  

    Pan Tomasz Zygnarowski odnosząc się do wniosku zgłoszonego przez radnego pana 

Mateusza Lewańskiego oznajmił, że ulica Wolności znajduje się w zarządzie Powiatu 

Wąbrzeskiego. W związku z powyższym zwróci się z pismem do Starosty Wąbrzeskiego 

dotyczącym rozważenie przedstawionej przez przedsiębiorców prośby oraz zmiany na tym 

odcinku organizacji ruchu.  

    Pan Maciej Murawski oznajmił, że chciałby w imieniu Stowarzyszenia Rugby Werewolves  

na ręce Burmistrza Wąbrzeźna złożyć podziękowania za zaangażowanie i pomoc w 

organizacji turnieju rugby, który odbył się na boisku przy Szkole Podstawowej nr 3. Ponadto 

złożył podziękowania dla Dyrektora Szkoły Podstawowej nr 3 za udostepnienie boiska oraz 

pomieszczeń na potrzeby zawodników uczestniczących w turnieju rugby. 

 

Ad 18 

   Wobec wyczerpania porządku obrad pani Aleksandra Basikowska zamknęła VII sesję w 

VIII kadencji Rady Miasta Wąbrzeźno. 

Protokołował: 

Jarosław Niedbała 

 

      

                                                                      Przewodnicząca Rady 

                                                                         Aleksandra Basikowska 
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